МОЛДАВСКО-РОССИЙСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«МОЛДОВАГАЗ»

РЕШЕНИЕ

Наблюдательного совета

12 июля 2023 г.       № __

Об Отчете Ревизионной комиссии за 2022 год

Наблюдательный совет

РЕШИЛ:

Принять к сведению и внести на утверждение очередного годового Общего

собрания акционеров АО «Молдовагаз», назначенного на 28 июля 2023 г.,
прилагаемый Отчет Ревизионной комиссии АО «Молдовагаз» за 2022 год.

Председатель
Наблюдательного совета          Е.В. Бурмистрова

Страница 1 из 1

ОСОБОЕ МНЕНИЕ

относительно вопроса №3 „Об Отчете Ревизионной комиссии за 2022 год”, включенного в повестку
заседания Наблюдательного Совета АО «Молдовагаз» от 12 июля 2023 года

На основании пункта 9 раздела 9 Регламента Наблюдательного Совета Молдавско-Российского

акционерного общества открытого типа «Молдовагаз», представляю свое особое мнение по

данному вопросу.

Принимая во внимание что на АО «Молдовагаз» возложено обязательство по оказанию публичной

услуги по поставки природного газа конечным потребителям, учитывая повышенный

общественный интерес к газовой отрасли, основываясь на принципе прозрачности, считаю что

Решение Наблюдательного Совета должно быть дополнено следующим содержанием:

„Опубликовать Отчет, Акт и Заключение Ревизионной комиссии АО «Молдовагаз» за 2022 год

на официальной веб-странице АО «Молдовагаз»”.

В целях объективного информирования всех акционеров, прошу проинформировать заранее

акционеров о моем Особом мнении и зачитать данную позиция на Общем собрании акционеров.

Член Наблюдательного Совета

Константин БОРОСАН                                                   _____________

12-го июля 2023 года

Отчет Ревизионной комиссии 2023 г.

1

Отчет

Ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной
деятельности Молдавско-российского акционерного общества

«Молдовагаз» за 2022 г.

« 22 » июня 2023 г.

Ревизионной комиссией AO «Молдовагаз» (далее - Общество), избранной

годовым Общим собранием акционеров, в составе:

- Толстикова Инна Борисовна – председатель РК, главный экономист

Департамента ПАО «Газпром», избрана годовым Общим собранием

акционеров от 30.06.2021;

- Белевитин Антон Александрович – член РК, заместитель начальника Отдела

ПАО «Газпром», избран очередным годовым Общим собранием акционеров

от 31.05.2022;

- Рошка Дина – член РК, генеральный секретарь Министерства финансов

Республики Молдова, избрана внеочередным Общим собранием

акционеров от 30.11.2021.

- провела в период с 14.05.2023 по 14.06.2023 обязательную проверку

финансово-хозяйственной деятельности АО «Молдовагаз» за 2022 год на основании

статьи 71 (1) Закона Республики Молдова «Об акционерных обществах» №1134-XIII

от 02.04.1997 и статьи 3 Регламента Ревизионной комиссии АО «Молдовагаз» в том

числе:

 членами Ревизионной комиссии - Белевитиным А.А. и Рошка Д. осуществлена

проверка следующих вопросов:

- анализ финансовых показателей АО «Молдовагаз»;

- проверка бухгалтерской документации;

- проверка претензионно-исковой работы;

- проверка исполнения сметы расходов и бюджета;

- рассмотрение заключенных от имени Общества договоров, совершаемых

сделок, расчетов с контрагентами;

- рассмотрение постановлений Правления и решений Наблюдательного совета;

- анализ финансового положения Общества, его платежеспособности,

ликвидности активов, соотношения собственных и заемных средств, выявление

резервов;

- анализ результатов инвентаризации АО «Молдовагаз».